® Ref. 11.029 - Blanco Mate ® Ref. 17.029 - Gris/Mezzo Mate ® Ref. 23.029 - Grafito

COMODA NOA H 4 CAJONES : g:; ;;ggg : gﬁ:co Mate/Mezzo Mate : :anf: ggggg :ﬁ:zi ® Ref. 24.029 - Arena
IIMPORTANTE! | IDENTIFICACION DE COMPONENTES | OPCIONES DE PIES*

Lea atentz_amente y considere ‘ Kit antivuelco ref. 3383 (1 un.) Cémoda ensamblada con ||Cémoda ensamblada con
todas las instrucciones antes Instalar debajo de la parte superior Kit de piés Retré* Kit de piés Classic*
y durante el montaje y guarde de la cémoda y fijar a la pared.

este manual del producto para
futuras consultas. &
Buje #8mm Soporte "L"
N —A45 cm
2 <

T para pared 0
| j@ 0 90T y
\ Espaciador- Tornillo T

ﬁ WO X 50mm
Tornillos 3,5 x 12mm-

Para mover los muebles, retire
objetos y materiales colocados en
la parte superior o en los cajones,

para reducir el peso y evitar @ @

dafios en los muebles y objetos. ° @
L pernt \
Gufa corredera telescopica - -
;Es (parte externa)

Cémoda ensamblada con ||Cémoda ensamblada con
Kit de piés Prince* Kit de piés Metalicos*

97 cm
97 cm

Pjsos irregulares comprometen la
estabilidad y la cuadratura del
mueble, lo que puede dafiar los

pies* y provocar deformaciones @

y otros problemas en las piezas

y dificultar la apertura y cierre

de los cajones. Velar por la
nivelacion y por la regularidad
del piso sobre el que se instalaran
los muebles, asegurando la
adecuacion de funcionalidad y
uso y el mantenimiento de las
condiciones de garantia.

|
90 om— &4icm

No exponga el producto a la luz
solar directa y humedad excesiva.

Para limpieza, utilice pafio seco o
ligeramente humedecido con agua.

97 cm

——91,5 cm

No utilice productos quimicos, Guia corredera
abrasivos y solventes. (parte interna)
No utilice los cajones o

Perfil de acabado 860mm
cualquier otra parte del

Guia corredera
@ (parte interna)
producto como escalén o i

como soporte para escalar el ‘
propio mueble o la pared.

de las piezas).

: Dimension .

Para evitar vuelcos N.° ID | Descripcion Cantidad ensIones | material
accidentales, se recomienda (mm)
fiff;’ la Zémﬁ(a ala Pa"id/ 01 |Base 1 898 x 447 x 18 MDF
utilizando el kit antivuelco ; ;
incluido en los accesorios 02 | Panel lateral izquierdo 1 730 x 441 x 15 MDF
del producto. 03 | Panel lateral derecho 1 730 x 441 x 15 MDF

o 04 | Panel superior 1 898 x 447 x 18 MDF
gelf“e meximos geggﬁi”g:%ﬁs 05 | Panel trasero 2 760 x 438 x 2,8 MDF
y 8 kg en la parte superior. 06 | Frente del cajon 4 856 x 172 x 15 MDF
(valores indicados consideran 07 Panel lateral izquierdo del cajon 4 384 x 145 x12 MDF
pesos estaticos distribuidos 08 | Panel lateral derecho del cajén 4 384 x 145 x 12 MDF
Tl e L 09 |Panel trasero del cajon 4 812 x 125 x 12 MDF

4

10 |Base del cgjon 822 x 385 x 2,8 MDF

*1a cémoda y los Kits de Pies se venden por separado, con la opcién de elegir uno de los modelos: Pies Retrd; Pies Classic; Pies Prince; o Pies Metalicos. Para montar los pies, consulte las instrucciones especificas de cada kit.

RELLER www.reller.com.br e sac@reller.com.br e 55 (14) 3664 3600
moveis infantis Rua Tirso Dias do Prado, 189 e Distrito Industrial ¢ Itapui-SP. i |

©Reller Méveis Infantis, Dez./2018. Ed. 001, Octubre/2021. El fabricante se reserva el derecho de modificar el disefio y las especificaciones de sus productos sin previo aviso.

REQUINTE, QUALIDADE € SEGURANCA



COMODA NOAH 4 CAJONES

HERRAMIENTAS RECOMENDADAS 1.° PASO
IIMPORTANT! Herramientas necesarias o recomendadas para la montaje » Verifique el modelo de pies adquirido y méntelo en la Base de la comoda (01), siguiendo las instrucciones y utilizando los accesorios especificos para
no incluidas y no suministradas con el producto. cada modelo (ver manual de montaje y accesorios en el embalaje de cada kit de pies).
Utilice preferiblemente las herramientas manuales para el montaje. : :
En el caso de utilizar un atornillador eléctrico, comenzar con el ajuste del torque del
equipo en la escala minima, evitando dafiar las roscas de los tornillos y las piezas. \ . @ \ @
Atornillador simples e phillips, martillo, cinta métrica y atornillador eléctrico con
puntas phillips y taladro 98mm para pared. ﬁ Q
W Base con Base con Base con
|\ Kit de Pies Retré Kit de Pies Classic Kit de Pies Prince
\i 2.9 PASO 4.° PASO
= e Fijar la parte externa de //,,,/\
las gufas correderas F
telescépicas en los \ W . _
Paneles izquierdo (02) " Perfil "H"
ACCESSORIOS DE MONTAJE | y derecho (03) con . :
— —— —— . - tornillos 3,5 x 12 mm (A). L @ F » Verifique el angulo recto de
Cddigo | ID | Descripcion / dibujo ilustrativo Cantidad i (05] F la cémoda antes de fijar los
- Paneles traseros.
i = F
00001545 - | Guia corredera 4 pares i .« Insertar el Perfil "H" entre
telescopica 350mm h los Paneles traseros (05) y
\'F . s L EsF fijarlos detrds de la cémoda
f F - — con clavos (F), aplicandolos
00003167 | - | Perfil "H" 760mm 1 un en las posiciones indicadas
en el dibujo.
_ | Perfil de acabado 1
o 860mm plastico** = un o Fijar el Panel trasero
del cajén (09) en los
i Paneles laterales (07)
00000249 | A | Tornillo 3,5 x 12mm cabeza plana phs. o> 83 un. 8 y (08) con clavijas (G)
. = pegamento y tornillos
00000253 | B | Tornillo 3,5 x 40mm cabeza plana phs. ~ @psomo> 8 un. 3,5 x 40 mm (B).
; 50900 e Fijar la Frente del cajon (06)
00002479 | C | Tornillo 5,0 x 50mm cabeza plana phs. 4 un. - en los Paneles laterales (07) y
, . I T (08) con clavijas (G), pegamento,
00000616 | D | Tornillo Minifix H—Iw 4 un. A F soportes (I) y tornillos 3,5 x 12mm(A).
o @ e Insertar la Base del Cajén (10) en el canal de los Paneles laterales (07) y
00000477 | E | Tambor Minifix @15 x 12mm == 4un. or e , ) (08) y Frente (06) y fijarla debajo del Panel trasero (09) con clavos (F).
00000470 § ° Z{a,g_f P‘:ir: e;‘/;;':;;go@ e Fijar la parte interna de guias correderas en los Paneles laterales del cajon
F | Clavo 10 x 10 con cabeza ¢ 66 un. izquierdo (02) y derecho (07) y (08), alineandolos por el borde inferior y aplicando tornillos (A).
- N ”
00000224 | G | Clavija @6 x 30mm h—] 40 un. (03) con clavijas (G) y o
Y dispositivos Minifix (D+E). 6.° PASO
00000203 ; @ . 3 e Posicionar la comoda en lugar deseado
H | Bolsita de pegamento 2un X e Fijar la Base (01) en los y fijarla a la pared con accessorios del
N X Paneles laterales izquierdo kit antivuelco, siguiendo
00002718 | 1 Soporte 20X2’0Xf12mm EK/W\ 8 un. '@\ N Gl (02) y derecho (03) con las instrucciones del kit.
con capa (pléstico bianco) (=" =) € 2 dlavijas (G) y tornillos
00000313 | - | Etiqueta de logotivo Rell 1 20> somm (©). * Instalar cada uno de
fqueta de logotipo Reiler un. « Fijar el Perfil de acabado los cuatro cajones,
**Elemento de color compatible con el color del producto o con el color [2] en el caso de un producto Cl Perfil de 860’7”" en la Base (01) con encajando las guias
con combinacién de 2 colores. acabado tornillos 3,5 x 12mm (A). correderas para
’ 860mm que se deslicen
suavemente.

RELLER www.reller.com.br e sac@reller.com.br e 55 (14) 3664 3600

ST Rua Tirso Dias do Prado, 189 e Distrito Industrial e Itapui-SP.
REQUINTE, QUALIDADE ESEGURANCA ©Reller Méveis Infantis, Dez./2018. Ed. 001, Octubre/2021. El fabricante se reserva el derecho de modificar el disefio y las especificaciones de sus productos sin previo aviso.




